



**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO (ANUÊNCIA)**

Tianguá-Ce, 15 de maio de 2024.

**DA:** SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

**À Empresa:** **M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA**, CNPJ: 10.922.554/0001-08, Endereço: Rua Vicente de Lira Cavalcante, 32-A. Luiz da Hora Pereira. Massapê-Ce. CEP: 62.140-000, E-mail: [queiroz1933@hotmail.com](mailto:queiroz1933@hotmail.com), Telefone: 88 99677-8888, Dados Bancários, Banco Bradesco, AG: 5415, Conta Corrente: 558-4. representada neste ato pela Senhora Maria do Socorro Ribeiro, inscrita no CPF: 544.370.243-20.

**ASSUNTO:** ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 1004202403-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2024-DIV.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: **M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA**, CNPJ: 10.922.554/0001-08, sobre a possibilidade de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 1004202403-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2024-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Solicitamos anuência para adesão dos seguintes itens e quantidades:

**LOTE 18 - LOTE EXCUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
3	Batata inglesa 1 kg	Kg	IN NATURA	400	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
5	Cenoura 1 kg	Kg	IN NATURA	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
7	Pepino 1kg	Kg	IN NATURA	90	R\$ 3,59	R\$ 323,10
8	Verdura cebola branca 1kg	Kg	IN NATURA	220	R\$ 4,06	R\$ 893,20
10	Verdura pimentão (grande) 1kg	Kg	IN NATURA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
11	Verdura tomate 1kg	Kg	IN NATURA	250	R\$ 6,69	R\$ 1.672,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.824,80</b>

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alface lisa 1 maço	Und	IN NATURA	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
2	Alho in natura 1 kg	Kg	IN NATURA	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00
4	Cheiro verde 1 maço	Und	IN NATURA	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.060,00</b>

<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 14.884,80</b>
---------------------	--	--	--	--	--	----------------------



Prefeitura de  
**Tianguá**

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

**FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Assunto: **RE: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)**

De: Queiroz Filho <queiroz1933@hotmail.com>

Para: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Data: 15/05/2024 14:17

web



- ANUÊNCIA TIANGUA SAÚDE.pdf (~178 KB)
- CRC CONTADOR VALIDADE 26-06-2024.pdf (~439 KB)
- ALVARA SANITARIO 2024.pdf (~315 KB)
- ALVARA-FUNCIONAMENTO.pdf (~121 KB)
- BALANÇO E LIVRO 2021.pdf (~1.9 MB)
- BALANCO M DO SOCORRO 2022.pdf (~3.0 MB)
- CARTAOCNPJ.pdf (~109 KB)
- CERTIDAO CAIXA M DO SOCORRO 03-06.pdf (~94 KB)
- CERTIDAO ESTADUAL M DO SOCORRO 08-07.pdf (~94 KB)
- CERTIDÃO FALÊNCIA 13-06.pdf (~8 KB)
- CERTIDAO FEDERAL M DO SOCORRO 02-07.pdf (~77 KB)
- CERTIDAO MUNICIPAL ASSINAda 01-07.pdf (~53 KB)
- CERTIDAO TRABALHISTA M DO SOCORRO 02-07.pdf (~84 KB)
- CNH M DO SOCORRO .pdf (~283 KB)

SEGUE EM ANEXO TERMO DE ADESÃO COM DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 15 de maio de 2024 12:40

Para: queiroz1933@hotmail.com <queiroz1933@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)

### SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)

Tianguá-Ce, 15 de maio de 2024.

DA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

À Empresa: **M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA**, CNPJ: 10.922.554/0001-08, Endereço: Rua Vicente de Lira Cavalcante, 32-A. Luiz da Hora Pereira. Massapê-Ce. CEP: 62.140-000, E-mail: [queiroz1933@hotmail.com](mailto:queiroz1933@hotmail.com), Telefone: 88 99677-8888, Dados Bancários, Banco Bradesco, AG: 5415, Conta Corrente: 558-4. representada neste ato pela Senhora Maria do Socorro Ribero, inscrita no CPF: 544.370.243-20.

**ASSUNTO:** ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1004202403-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: **M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA**, CNPJ: 10.922.554/0001-08, sobre a possibilidade de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1004202403-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Solicitamos anuência para adesão dos seguintes itens e quantidades:

#### LOTE 18 - LOTE EXCUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
3	Batata inglesa 1 kg	Kg	IN NATURA	400	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
5	Cenoura 1 kg	Kg	IN NATURA	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
7	Pepino 1kg	Kg	IN NATURA	90	R\$ 3,59	R\$ 323,10
8	Verdura cebola branca 1kg	Kg	IN NATURA	220	R\$ 4,06	R\$ 893,20
10	Verdura pimentão (grande) 1kg	Kg	IN NATURA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
11	Verdura tomate 1kg	Kg	IN NATURA	250	R\$ 6,69	R\$ 1.672,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.824,80</b>

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alface lisa 1 maço	Und	IN NATURA	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
2	Alho in natura 1 kg	Kg	IN NATURA	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00
4	Cheiro verde 1 maço	Und	IN NATURA	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$  
8.060,00**

**VALOR GLOBAL**

**R\$  
14.884,80**



**Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.**

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

**FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE